Lond. 1927); ‘for *your* business is done’ (idem anglice demum redditus Lond. 1968); ‘vous voilà quittes’ (P. Richard, Paris. 1931); ‘votre tâche est désormais finie’ (H. Izaac, *ibid.* 1933); ‘il vostro cónpito è finito’ (A. Gabrielli, Taurini 1957); ‘è finita’ (G. Ceronetti, *ibid.* 1964). Eodem modo erraverant etiam ex prioribus multi: ‘vos malheurs sont passés’ (anon. Paphi anno incerto); ‘vous n’avez plus rien à démêler avec lui’ (E. T. Simon, Paris. 1819); ‘car tu n’as plus rien à démêler avec lui’ (A. Trognon, *ibid.* 1834); ‘vouz n’avez plus rien à démêler avec lui’ (M. Nisard, *ibid.* 1851); ‘for you will have nothing more to do with him’ (*Index expurgatorius*, Lond. 1868). Propius ad verum accesserat qui primus quod sciam hoc epigramma non erubuit vertere G. Graglia (Lond. 1782): ‘attesochè le vostre facende sono rassettate’; proxime M. B\*\*\* (Paris. 1843) et A. Berg (Stuttgart. 1865): ‘car ceci vous regarde’, ‘denn diese Sache geht euch an’. Quid enim voluerit poeta vel unus ostendit Frontini locus *De aquis 2 succendentium res acta est*, hoc est *succendentibus consultum est*; cui loco si ceteros addidero apud T.L.L. s. v. *ago* 1379.38–43 allatos, cuiusmodi est Senecae quoque Apocol. 9.6 *mea res agitur*, et alios ubi non res alicuius sed negotium actum esse dicitur, ut eiusdem Cons. ad Marc. 6.1 *tuum illic, Marcia, negotium actum*, vereor ne rem actam videar agere.

### Rufinus, *de bened. patriarch. ii* 27

By A. TRELOAR, The University of New England

Sed et ipse tertio fuisse filius nominandus est: prima enim ei nativitas secundum carnem fuit; et secunda ex conversione sive per baptismum; tertia est et haec quae et ipsa regeneratio dicitur, quae est ex mortuis resurrectio: iam enim mihi videtur is . . . nesse positus quae futura sunt.

So Simonetti prints the passage from the unique MS of this part of the work<sup>1)</sup>. He reports that three earlier editors agree in reading *is filius esse*, and himself suggests *is <in eis i>nesse*.

At this point Rufinus is discussing the blessing of Joseph and attempting to explain why he is three times called *filius* at Genesis

<sup>1)</sup> Tyrannii Rufini *Opera*, recog. Manlius Simonetti, Turnholti, Brepols, MCMLXI, p. 224, 28–33.

He reprints the same text without the *apparatus criticus* in his edition of the *De benedictionibus patriarcharum* in the series *Sources Chrétiennes* (no. 140, Paris, 1968). In none of his published works on this author does he give information on the exact extent of the lacuna.